

令和6年9月4日（令和6年9月5日）

国道1号他舗装修繕工事 【工事設計書（公表資料）】

京都国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道1号他舗装修繕工事
工事地名	京都府京都市山科区大塚森町地先 京都府木津川市相楽地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 6月
2) 事務所名	京都国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3651010019	1 4) 単価適用年月	2024年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	177日間 自 令和 6年 9月 5日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	京都市（1） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道1号	2 2) 処 分 費 等	3,514,425
		2 3) 公 告 日	令和 6年 6月18日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国道1号他舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 A地区(1工区)		式	1		32,068,783				
舗装工		式	1		29,290,245				
切削オーバーレイ工 (夜間)		式	1		29,290,245				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	64	922.9	59,065			単-1号	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 再生粗粒度Asホ°リマー改質I型(20) t=50mm 密粒度Asホ°リマー改質II型(20) t=50mm	m2	4,840	5,474	26,494,160			単-2号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	484	2,835	1,372,140			単-3号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	484	2,820	1,364,880			単-4号	
区画線工		式	1		1,418,938				
区画線工 (夜間)		式	1		1,418,938				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	1,160	481.6	558,656			単-5号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	400	518.6	207,440			単-6号	

設計内訳書

工事名	国道1号他舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 15cm厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	220	539.9	118,778			単-7号	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	76	1,184	89,984			単-8号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	270	1,174	316,980			単-9号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	100	1,271	127,100			単-10号	
仮設工		式	1		1,359,600				
交通管理工		式	1		1,359,600				
交通誘導警備員	夜間勤務	人日	60	22,660	1,359,600			単-11号	
直接工事費		式	1		32,068,783				
共通仮設費		式	1		7,042,080				
共通仮設費		式	1		1,115,080				
運搬費		式	1		151,280				
建設機械運搬費		台	2	75,640	151,280			単-12号	

設計内訳書

工事名	国道1号他舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		98,800				
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,800			内-1号	
全国道路施設点検データベース登録料		式	1		40,000			内-2号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		865,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,927,000				
純工事費		式	1		39,110,863				
現場管理費		式	1		14,867,000				
工事原価		式	1		147,405,397				
一般管理費等		式	1		21,954,603				
業務委託料		式	1		790,000				
工事価格		式	1		170,150,000				
消費税相当額		式	1		17,015,000				

設計内訳書

工事名	国道1号他舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		187,165,000				

設計内訳書

工事名	国道1号他舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 B地区(2工区)		式	1		22,511,140				
舗装工		式	1		20,176,604				
切削オーバーレイ工 (夜間)		式	1		20,176,604				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	200	922.9	184,580			単-1号	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 再生粗粒度Asホ°リマー改質I型(20) t=50mm 密粒度Asホ°リマー改質II型(20) t=50mm	m2	3,380	5,474	18,502,120			単-2号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	338	1,823	616,174			単-3号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	338	2,585	873,730			単-4号	
区画線工		式	1		995,336				
区画線工 (夜間)		式	1		995,336				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	540	481.6	260,064			単-5号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	110	518.6	57,046			単-6号	

設計内訳書

工事名	国道1号他舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 15cm厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	140	539.9	75,586			単-7号	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	390	1,184	461,760			単-8号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	120	1,174	140,880			単-9号	
仮設工		式	1		1,339,200				
交通管理工		式	1		1,339,200				
交通誘導警備員	夜間勤務	人日	60	22,320	1,339,200			単-10号	
直接工事費		式	1		22,511,140				
共通仮設費		式	1		4,910,620				
共通仮設費		式	1		720,620				
運搬費		式	1		71,620				
建設機械運搬費		台	1	71,620	71,620			単-11号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		649,000				

設計内訳書

工事名	国道1号他舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,190,000				
純工事費		式	1		27,421,760				
現場管理費		式	1		11,112,000				
工事原価		式	1		38,533,760				

設計内訳書

工事名	国道1号他舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 C地区(6工区)		式	1		21,515,873				
舗装工		式	1		19,478,741				
切削オーバーレイ工 (夜間)		式	1		19,478,741				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	73	922.9	67,371			単-1号	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 再生粗粒度Asホ°リマー改質I型(20) t=50mm 密粒度Asホ°リマー改質II型(20) t=50mm	m2	3,300	5,474	18,064,200			単-2号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	331	1,485	491,535			単-3号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	331	2,585	855,635			単-4号	
区画線工		式	1		831,852				
区画線工 (夜間)		式	1		831,852				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	580	481.6	279,328			単-5号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	120	518.6	62,232			単-6号	

設計内訳書

工事名	国道1号他舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 15cm厚1.5mm排水性舗装無白色	m	77	539.9	41,572			単-7号	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm厚1.5mm排水性舗装無白色	m	260	1,184	307,840			単-8号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算厚1.5mm排水性舗装無白色	m	120	1,174	140,880			単-9号	
仮設工		式	1		1,205,280				
交通管理工		式	1		1,205,280				
交通誘導警備員	夜間勤務	人日	54	22,320	1,205,280			単-10号	
直接工事費		式	1		21,515,873				
共通仮設費		式	1		4,757,300				
共通仮設費		式	1		720,300				
運搬費		式	1		97,300				
建設機械運搬費		台	1	97,300	97,300			単-11号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		623,000				

設計内訳書

工事名	国道1号他舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,037,000				
純工事費		式	1		26,273,173				
現場管理費		式	1		10,719,000				
工事原価		式	1		36,992,173				

設計内訳書

工事名	国道1号他舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 D地区(9工区)		式	1		9,695,511				
舗装工		式	1		8,287,090				
切削オーバーレイ工 (夜間)		式	1		8,287,090				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	28	846.4	23,699			単-1号	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 再生粗粒度As混合物(20)t=50mm 再生密粒度As混合物ホリマー改質II型(20)t=50mm	m2	1,490	4,869	7,254,810			単-2号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	149	3,949	588,401			単-3号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	149	2,820	420,180			単-4号	
区画線工		式	1		589,269				
区画線工 (夜間)		式	1		589,269				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	96	444.2	42,643			単-5号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	120	768.3	92,196			単-6号	

設計内訳書

工事名	国道1号他舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 黄色	m	21	928.5	19,498			単-7号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	64	477	30,528			単-8号	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	170	496.2	84,354			単-9号	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	270	1,099	296,730			単-10号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無 白色	m	22	1,060	23,320			単-11号	
道路付属施設工		式	1		149,552				
道路付属物工 (夜間)		式	1		149,552				
車線分離標	再利用 固定式(貼付式) 10本以上30本未満	本	16	9,347	149,552			単-12号	
仮設工		式	1		669,600				
交通管理工		式	1		669,600				
交通誘導警備員	夜間勤務	人日	30	22,320	669,600			単-13号	
直接工事費		式	1		9,695,511				

設計内訳書

工事名	国道1号他舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		2,535,090				
共通仮設費		式	1		395,090				
運搬費		式	1		74,090				
建設機械運搬費		台	1	74,090	74,090			単-14号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		321,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,140,000				
純工事費		式	1		12,230,601				
現場管理費		式	1		5,671,000				
工事原価		式	1		17,901,601				

一式当たり内訳書

道路施設基本~~テ~~作成費用

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本 テ 作成費用		式	1		58,800			
合 計					58,800			

一式当たり内訳書

全国道路施設点検^テ-^ハ-^ス登録料

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装 ^テ - ^ハ - ^ス 登録料	工事(修繕)	件	1	40,000	40,000			
合 計					40,000			

内訳書<データ無し>

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

[京都府京都市山科区大塚森町地先

]

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	単価使用年月	摘要
							歩掛使用年月	

1次単価表

						単価使用年月	2024.08	
						歩掛使用年月	2024.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	922.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	922.9	922.9		
計						922.9		
単価						922.9	円/m	

						単価使用年月	2024.08	
						歩掛使用年月	2024.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一2号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 再生粗粒度Asホ ^ホ リマ ^ホ 改質II型(20) t=50mm 密粒度Asホ ^ホ リマ ^ホ 改質II型(20) t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	5,474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	m 2	1	5,474	5,474		
計						5,474		
単価						5,474	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	殻運搬(路面切削)	有り 12.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,835	2,835	
	計					2,835	
	単価					2,835	円/m3

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-4号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費(m 3)		m 3	1	2,820	2,820	
	計					2,820	
	単価					2,820	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-5号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価 481.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	481.6	481.6	
計						481.6	
単価						481.6	円/m

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-6号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価 518.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	518.6	518.6	
計						518.6	
単価						518.6	円/m

1次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-7号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量		1	単価	539.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	539.9	539.9			
計						539.9			
単価						539.9	円/m		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-8号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量		1	単価	1,184
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,184	1,184			
計						1,184			
単価						1,184	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1,174
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,174	1,174	
	計					1,174	
	単価					1,174	円/m

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-10号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m				1,271
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	m	1	1,271	1,271	
	計					1,271	
	単価					1,271	円/m

1 次単価表

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-11号	交通誘導警備員	夜間勤務	単位	人日	数量		単価
					60		22,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人日	24	25,740	617,760	
交通誘導警備員 B			人日	36	20,600	741,600	
計						1,359,360	
単価						22,660	円/人日

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価
					2		75,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬 (1車1回)		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 7.5km 無有 3090円	台	1	74,090	74,090	
貨物自動車による運搬 (1車1回)		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 14.4km 無有 6180円	台	1	77,180	77,180	
計						151,270	
単価						75,640	円/台

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m ³ 2.35t/m ³ タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価 5,474
土木一般世話役		人	0.159	47,127	7,493	
特殊作業員		人	0.476	42,681	20,316	
普通作業員		人	0.794	39,658	31,488	
再生改質アスファルト混合物	再生粗粒 改質Ⅱ型(20) 目標DS \geq 3000【夜間】	t	12.573	13,700	172,250	
改質アスファルト混合物	密粒 改質Ⅱ型(20) 目標DS \geq 5000【夜間】	t	12.573	16,100	202,425	
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	103	4,429	
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	103	4,429	
路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	221,000	35,139	
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	71,000	11,289	
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	117,100	18,618	
ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	61,810	9,827	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価 5,474
タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	52,710	8,380	
諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		21,317	
計					547,400	
単価					5,474	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	2,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻(切削)【夜間】	m ³	100	2,820	282,000			
計					282,000			
単価					2,820	円/m ³		

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	481.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	324.48	324,480		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	225	128,250		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	170	4,250		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	455	11,375		
軽油		L	40	146	5,840		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7,405		
計					481,600		
単価					481.6	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	518.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	360.88	360,880		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	225	128,250		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	170	4,250		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	455	11,375		
軽油		L	44	146	6,424		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7,421		
計					518,600		
単価					518.6	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	539.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約著しく受ける	m	1,000	381.68	381,680		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	570	225	128,250		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	25	170	4,250		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	455	11,375		
軽油		L	47	146	6,862		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7,483		
計					539,900		
単価					539.9	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,184
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	719.68	719,680		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	1,700	225	382,500		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	75	170	12,750		
接着用プライマー	区画線用	kg	75	455	34,125		
軽油		L	89	146	12,994		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		21,951		
計					1,184,000		
単価					1,184	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,174
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	812.24	974,688		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	684	225	153,900		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	30	170	5,100		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	455	13,650		
軽油		L	120	146	17,520		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		9,142		
計					1,174,000		
単価					1,174	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー	単位	m	数量	1,000	単価	1,271
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	812.24	974,688		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 溶融	k g	684	360	246,240		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	30	170	5,100		
接着用プライマー	区画線用	k g	30	455	13,650		
軽油		L	120	146	17,520		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		13,802		
計					1,271,000		
単価					1,271	円/m	

参考資料（１）

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
					1			25,740
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A		人	1	25,740	25,740			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					25,740			
単価					25,740	円／人日		

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			20,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人	1	20,592	20,592			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					20,600			
単価					20,600	円／人日		

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 7.5km 無 有 3090円	単位	台	数量	1	単価 74,090
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000	
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	3,090	3,090	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					74,090	
単価					74,090	円／台

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 14.4km 無 有 6180円	単位	台			
					1	77,180
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000	
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	6,180	6,180	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					77,180	
単価					77,180	円／台

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本 ^テ ー ^ク 作成費用		単位	式	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	33,600	58,800		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					58,800		
単価					58,800	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層					1	221,000	
運転手（特殊）		人	0.95	42,325		40,208		
軽油		L	166	146		24,236		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.01	155,000		156,550		
諸雑費（まるめ）		式	1			6		
計						221,000		
単価						221,000	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層					1		71,000
運転手（一般）		人	0.74	39,124		28,951		
軽油		L	32	146		4,672		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1.5m ³	供用日	1.01	37,000		37,370		
諸雑費（まるめ）		式	1			7		
計						71,000		
単価						71,000	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	117,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層							
運転手（特殊）		人	1	42,325	42,325			
軽油		L	42	146	6,132			
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.23	55,800	68,634			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計						117,100		
単価						117,100	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層					1	61,810	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	42,325	42,325			
軽油		L	18	146	2,628			
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.23	13,700	16,851			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計						61,810		
単価						61,810	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層					1	52,710
運転手（特殊）		人	1	42,325		42,325	
軽油		L	29	146		4,234	
タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20 t	日	1.3	4,730		6,149	
諸雑費（まるめ）		式	1			2	
計						52,710	
単価						52,710	円/日

1次単価表

						単価使用年月	2024.08	
						歩掛使用年月	2024.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	922.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	922.9	922.9		
計						922.9		
単価						922.9	円/m	

						単価使用年月	2024.08	
						歩掛使用年月	2024.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一2号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 再生粗粒度Asホ ^ホ リマ ^ホ 改質II型(20) t=50mm 密粒度Asホ ^ホ リマ ^ホ 改質II型(20) t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	5,474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	m 2	1	5,474	5,474		
計						5,474		
単価						5,474	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	殻運搬(路面切削)	有り 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,823	1,823	
	計					1,823	
	単価					1,823	円/m3

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-4号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費(m 3)		m 3	1	2,585	2,585	
	計					2,585	
	単価					2,585	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-5号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	溶解式区画線	溶解式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m			1	481.6
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	481.6	481.6	
	計					481.6	
	単価					481.6	円/m

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-6号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	溶解式区画線	溶解式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m			1	518.6
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	518.6	518.6	
	計					518.6	
	単価					518.6	円/m

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一7号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1	539.9
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	539.9	539.9		
	計					539.9		
	単価					539.9	円/m	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一8号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1	1,184
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,184	1,184		
	計					1,184		
	単価					1,184	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m			1	1,174
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,174	1,174	
	計					1,174	
	単価					1,174	円/m

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-10号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員	夜間勤務	人日			60	22,320
	交通誘導警備員A		人日	20	25,740	514,800	
	交通誘導警備員B		人日	40	20,600	824,000	
	計					1,338,800	
	単価					22,320	円/人日

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	71,620
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 1.5km 無 有 618円	台	1	71,620	71,620			
計					71,620			
単価					71,620	円/台		

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m ³ 2.35t/m ³ タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価 5,474
土木一般世話役		人	0.159	47,127	7,493	
特殊作業員		人	0.476	42,681	20,316	
普通作業員		人	0.794	39,658	31,488	
再生改質アスファルト混合物	再生粗粒 改質Ⅱ型(20) 目標DS \geq 3000【夜間】	t	12.573	13,700	172,250	
改質アスファルト混合物	密粒 改質Ⅱ型(20) 目標DS \geq 5000【夜間】	t	12.573	16,100	202,425	
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	103	4,429	
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	103	4,429	
路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	221,000	35,139	
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	71,000	11,289	
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	117,100	18,618	
ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	61,810	9,827	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価 5,474
タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	52,710	8,380	
諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		21,317	
計					547,400	
単価					5,474	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	2,585
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻(切削)【夜間】	m ³	100	2,585	258,500			
計					258,500			
単価					2,585		円/m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	481.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	324.48	324,480		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	225	128,250		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	170	4,250		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	455	11,375		
軽油		L	40	146	5,840		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7,405		
計					481,600		
単価					481.6	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	518.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	360.88	360,880		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	225	128,250		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	170	4,250		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	455	11,375		
軽油		L	44	146	6,424		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7,421		
計					518,600		
単価					518.6	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	539.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約著しく受ける	m	1,000	381.68	381,680		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	570	225	128,250		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	25	170	4,250		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	455	11,375		
軽油		L	47	146	6,862		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7,483		
計					539,900		
単価					539.9	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,184
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	719.68	719,680		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	1,700	225	382,500		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	75	170	12,750		
接着用プライマー	区画線用	kg	75	455	34,125		
軽油		L	89	146	12,994		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		21,951		
計					1,184,000		
単価					1,184	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,174
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	812.24	974,688		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	684	225	153,900		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	30	170	5,100		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	455	13,650		
軽油		L	120	146	17,520		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		9,142		
計					1,174,000		
単価					1,174	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価
					1		25,740
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A		人	1	25,740	25,740		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					25,740		
単価					25,740	円/人日	

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価
					1		20,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B		人	1	20,592	20,592		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					20,600		
単価					20,600	円/人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 1.5km 無 有 618円	単位	台			
					1	71,620
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000	
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	618	618	
諸雑費（まるめ）		式	1		2	
計					71,620	
単価					71,620	円／台

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層					1	221,000	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.95	42,325	40,208			
軽油		L	166	146	24,236			
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.01	155,000	156,550			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計						221,000		
単価						221,000	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層					1		71,000
運転手（一般）		人	0.74	39,124		28,951		
軽油		L	32	146		4,672		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1.5m ³	供用日	1.01	37,000		37,370		
諸雑費（まるめ）		式	1			7		
計						71,000		
単価						71,000	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		117,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	42,325	42,325			
軽油		L	42	146	6,132			
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.23	55,800	68,634			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計						117,100		
単価						117,100	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層					1	61,810	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	42,325	42,325			
軽油		L	18	146	2,628			
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.23	13,700	16,851			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計						61,810		
単価						61,810	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層					1	52,710	
運転手（特殊）		人	1	42,325		42,325		
軽油		L	29	146		4,234		
タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20 t	日	1.3	4,730		6,149		
諸雑費（まるめ）		式	1			2		
計						52,710		
単価						52,710	円/日	

1次単価表

						単価使用年月	2024.08	
						歩掛使用年月	2024.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	922.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	922.9	922.9		
計						922.9		
単価						922.9	円/m	

						単価使用年月	2024.08	
						歩掛使用年月	2024.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一2号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 再生粗粒度Asホ ^ホ リマ ^ホ 改質II型(20) t=50mm 密粒度Asホ ^ホ リマ ^ホ 改質II型(20) t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	5,474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	m 2	1	5,474	5,474		
計						5,474		
単価						5,474	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	殻運搬(路面切削)	有り 5.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,485	1,485	
	計					1,485	
	単価					1,485	円/m3

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-4号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費(m 3)		m 3	1	2,585	2,585	
	計					2,585	
	単価					2,585	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-5号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価 481.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	481.6	481.6	
計						481.6	
単価						481.6	円/m

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-6号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価 518.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	518.6	518.6	
計						518.6	
単価						518.6	円/m

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-7号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1	539.9
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	539.9	539.9		
	計					539.9		
	単価					539.9	円/m	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-8号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1	1,184
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,184	1,184		
	計					1,184		
	単価					1,184	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1	1,174
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,174	1,174		
	計					1,174		
	単価					1,174	円/m	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-10号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	交通誘導警備員	夜間勤務	人日				54	22,320
	交通誘導警備員A		人日	18	25,740	463,320		
	交通誘導警備員B		人日	36	20,600	741,600		
	計					1,204,920		
	単価					22,320	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	建設機械運搬費	単位	台	数量		単価	
	1				1		97,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 22.9km 無 有 10300円	台	1	97,300	97,300		
計					97,300		
単価					97,300	円/台	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m ³ 2.35t/m ³ タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価 5,474
土木一般世話役		人	0.159	47,127	7,493	
特殊作業員		人	0.476	42,681	20,316	
普通作業員		人	0.794	39,658	31,488	
再生改質アスファルト混合物	再生粗粒 改質Ⅱ型(20) 目標DS \geq 3000【夜間】	t	12.573	13,700	172,250	
改質アスファルト混合物	密粒 改質Ⅱ型(20) 目標DS \geq 5000【夜間】	t	12.573	16,100	202,425	
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	103	4,429	
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	103	4,429	
路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	221,000	35,139	
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	71,000	11,289	
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	117,100	18,618	
ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	61,810	9,827	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価 5,474
タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	52,710	8,380	
諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		21,317	
計					547,400	
単価					5,474	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	2,585
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻(切削)【夜間】	m ³	100	2,585	258,500			
計					258,500			
単価					2,585	円/m ³		

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 481.6
区画線設置 (溶融式)	夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	324.48	324,480	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	225	128,250	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	170	4,250	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	455	11,375	
軽油		L	40	146	5,840	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,405	
計					481,600	
単価					481.6	円/m

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	518.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	360.88	360,880		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	225	128,250		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	170	4,250		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	455	11,375		
軽油		L	44	146	6,424		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7,421		
計					518,600		
単価					518.6	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	539.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約著しく受ける	m	1,000	381.68	381,680		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	570	225	128,250		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	25	170	4,250		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	455	11,375		
軽油		L	47	146	6,862		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7,483		
計					539,900		
単価					539.9	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,184
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	719.68	719,680		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	1,700	225	382,500		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	75	170	12,750		
接着用プライマー	区画線用	kg	75	455	34,125		
軽油		L	89	146	12,994		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		21,951		
計					1,184,000		
単価					1,184	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,174
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	812.24	974,688		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	684	225	153,900		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	170	5,100		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	455	13,650		
軽油		L	120	146	17,520		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		9,142		
計					1,174,000		
単価					1,174	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		25,740
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A		人	1	25,740	25,740			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					25,740			
単価					25,740	円/人日		

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		20,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人	1	20,592	20,592			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					20,600			
単価					20,600	円/人日		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 22.9km 無 有 10300円	単位	台			
					1	97,300
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	87,000	87,000	
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	10,300	10,300	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					97,300	
単価					97,300	円／台

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層					1	221,000	
運転手（特殊）		人	0.95	42,325		40,208		
軽油		L	166	146		24,236		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.01	155,000		156,550		
諸雑費（まるめ）		式	1			6		
計						221,000		
単価						221,000	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層					1		71,000
運転手（一般）		人	0.74	39,124		28,951		
軽油		L	32	146		4,672		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1.5m ³	供用日	1.01	37,000		37,370		
諸雑費（まるめ）		式	1			7		
計						71,000		
単価						71,000	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		117,100
運転手（特殊）		人	1	42,325		42,325		
軽油		L	42	146		6,132		
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.23	55,800		68,634		
諸雑費（まるめ）		式	1			9		
計						117,100		
単価						117,100	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層					1	61,810	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	42,325	42,325			
軽油		L	18	146	2,628			
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.23	13,700	16,851			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計						61,810		
単価						61,810	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		52,710
運転手（特殊）		人	1	42,325		42,325		
軽油		L	29	146		4,234		
タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20 t	日	1.3	4,730		6,149		
諸雑費（まるめ）		式	1			2		
計						52,710		
単価						52,710	円/日	

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	846.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	846.4	846.4		
	計					846.4		
	単価					846.4	円/m	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一2号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 再生粗粒度As混合物(20) t=50mm 再生密粒度As混合物ポリマー改質II型(20) t=50mm	単位	m2	数量		単価	4,869
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	m 2	1	4,869	4,869		
	計					4,869		
	単価					4,869	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	殻運搬(路面切削)	有り 22.0km以下 全ての費用	m 3	1	3,949	3,949	
	計					3,949	
	単価					3,949	円/m3

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-4号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費(m 3)		m 3	1	2,820	2,820	
	計					2,820	
	単価					2,820	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-5号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1	444.2
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	444.2	444.2		
	計					444.2		
	単価					444.2	円/m	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-6号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1	768.3
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	768.3	768.3		
	計					768.3		
	単価					768.3	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-7号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	単位	m	数量	1	単価 928.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	928.5	928.5	
計						928.5	
単価						928.5	円/m

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-8号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価 477
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	477	477	
計						477	
単価						477	円/m

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1	496.2
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	496.2	496.2		
	計					496.2		
	単価					496.2	円/m	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-10号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1	1,099
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1,099	1,099		
	計					1,099		
	単価					1,099	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-11号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1,060
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,060	1,060	
	計					1,060	
	単価					1,060	円/m

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-12号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	車線分離標	再利用 固定式(貼付式) 10本以上30本未満	本				9,347
	道路付属物撤去工(車線分離標)	貼付式 10本以上30本未満 有 無	本	1	2,358	2,358	
	道路付属物設置工(車線分離標(ラバーポール)設置)	固定式(貼付式) 手間のみ 本体(柱)径φ80 パース径φ250 高さ650mm 10本以上30本未満 有 無	本	1	6,989	6,989	
	計					9,347	
	単価					9,347	円/本

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-13号	交通誘導警備員	夜間勤務	単位	人日	数量		単価	
					30			22,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	10	25,740	257,400		
交通誘導警備員B			人日	20	20,600	412,000		
計						669,400		
単価						22,320	円/人日	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
					1			74,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 6.9km 無有 3090円	台	1	74,090	74,090		
計						74,090		
単価						74,090	円/台	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m ³ 2.35t/m ³ タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価 4,869
土木一般世話役		人	0.159	41,340	6,573	
特殊作業員		人	0.476	37,440	17,821	
普通作業員		人	0.794	34,788	27,621	
再生アスファルト混合物	再生粗粒度アスコン(20)【夜間】	t	12.573	11,900	149,618	
再生改質アスファルト混合物	再生密粒 改質Ⅱ型(20) 目標DS≧3000【夜間】	t	12.573	14,100	177,279	
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	103	4,429	
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	103	4,429	
路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	216,100	34,359	
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	67,440	10,722	
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	111,900	17,792	
ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	56,610	9,000	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価 4,869
タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	47,520	7,555	
諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		19,702	
計					486,900	
単価					4,869	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	アスファルト殻(切削)【夜間】	m ³	100	2,820	282,000		
計					282,000		
単価					2,820	円/m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	444.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	287.04	287,040		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	225	128,250		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	170	4,250		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	455	11,375		
軽油		L	40	146	5,840		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7,445		
計					444,200		
単価					444.2	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	768.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線30cm 制約無	m	1,000	458.64	458,640		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,130	225	254,250		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	50	170	8,500		
接着用プライマー	区画線用	kg	50	455	22,750		
軽油		L	65	146	9,490		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		14,670		
計					768,300		
単価					768.3	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	928.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 実線30cm 制約無	m	1,000	458.64	458,640		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 熔融	kg	1,130	360	406,800		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	50	170	8,500		
接着用プライマー	区画線用	kg	50	455	22,750		
軽油		L	65	146	9,490		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		22,320		
計					928,500		
単価					928.5	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	477
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	319.28	319,280		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	225	128,250		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	170	4,250		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	455	11,375		
軽油		L	44	146	6,424		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7,421		
計					477,000		
単価					477	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	496.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約無	m	1,000	338	338,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	225	128,250		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	170	4,250		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	455	11,375		
軽油		L	47	146	6,862		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7,463		
計					496,200		
単価					496.2	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	1,099
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	635.44	635,440		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,700	225	382,500		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	170	12,750		
接着用プライマー	区画線用	kg	75	455	34,125		
軽油		L	89	146	12,994		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		21,191		
計					1,099,000		
単価					1,099	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,060
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	717.6	861,120			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	684	225	153,900			
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	30	170	5,100			
接着用プライマー	区画線用	kg	30	455	13,650			
軽油		L	120	146	17,520			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		8,710			
計					1,060,000			
単価					1,060	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

道路付属物撤去工（車線分離標）		貼付式 10本以上30本未満 有 無	単位	本	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
車線分離標撤去	固定式 貼付式	本	1	2,358.72	2,358			2,358
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					2,358			
単価					2,358		円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	固定式（貼付式） 手間のみ 本体（柱）径φ80 ベース径φ250 高さ650mm 10本以上30本未満 有 無					1		6,989
車線分離標（ラバーポール）設置	固定式 貼付式 φ80 高さ650mm	本	1	24,889.63		24,889		
車線分離標（ラバーポール）	固定式（貼付式） φ80 h650	本	1	-17,900		-17,900		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						6,989		
単価						6,989	円／本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
					1			25,740
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A		人	1	25,740	25,740			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					25,740			
単価					25,740	円/人日		

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			20,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人	1	20,592	20,592			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					20,600			
単価					20,600	円/人日		

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 6.9km 無 有 3090円	単位	台			
					1	74,090
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000	
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	3,090	3,090	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					74,090	
単価					74,090	円／台

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層					1		216,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.95	37,128	35,271			
軽油		L	166	146	24,236			
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.01	155,000	156,550			
諸雑費（まるめ）		式	1		43			
計						216,100		
単価						216,100	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層					1	67,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.74	34,320	25,396		
軽油		L	32	146	4,672		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1.5m ³	供用日	1.01	37,000	37,370		
諸雑費（まるめ）		式	1		2		
計						67,440	
単価						67,440	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	111,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層							
運転手（特殊）		人	1	37,128	37,128			
軽油		L	42	146	6,132			
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.23	55,800	68,634			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計						111,900		
単価						111,900	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層					1	56,610	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	37,128	37,128			
軽油		L	18	146	2,628			
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.23	13,700	16,851			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計						56,610		
単価						56,610	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層					1	47,520
運転手（特殊）		人	1	37,128		37,128	
軽油		L	29	146		4,234	
タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20 t	日	1.3	4,730		6,149	
諸雑費（まるめ）		式	1			9	
計						47,520	
単価						47,520	円/日